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Edinost, 
sreča, sprava

k nam naj 
nazaj se 
vrnejo;

otrók, kar 
ima Slava,
vsi naj si v 
róke sežejo,
de oblast

in z njo čast,
ko préd, spet 
naša boste 

last! 

OZNANILA

HOJA ZA NJIM ...
Pred kratkim sem bila nehote priča pogovoru dveh gospa, 
ki sta na avtobusu sedeli za menoj. Beseda je tekla o trenut-
ni krizi v naši državi. Mojo pozornost so pritegnile besede 
ene od njiju, ki je dejala nekako takole: »Ja, iz te krize nas 
pa res lahko reši samo Bog.« »Fraza ali  resnična vera?« 
sem se vprašala. Prešinila me je misel,  da je to pravzaprav 
obraz današnjih kristjanov, vera, ki ji nekaj manjka: bodisi 
da so naša usta polna besed, srce pa je prazno bodisi da 
smo bogato obdarjeni z milostjo vere, a se takrat, ko je to 
vero treba spremeniti v dejanja ali jo jasno ubesediti,  zavi-
jemo v molk in skrijemo v varno zavetje.  In prav to drugo  
po mojem mnenju zbuja še večjo skrb. Posledica tega je 
mlačnost kristjanov v današnji družbi, ki potrebuje sol in 
luč. Jezus je resda rad molil na samem, se družil s svojimi 
učenci, ki so mu bili vdani, in učil ter ozdravljal tiste, ki 
so mu izkazovali hvaležnost. A šel je tudi med tiste, ki so 
ga zasmehovali in s slabimi nameni prežali na njegove be-
sede, odločno se je postavil za hišo svojega Očeta in bil za 
resnico pripravljen umreti. Če hočemo zares sprejeti Nje-
govo povabilo, naj hodimo za njim, moramo torej združiti 
oboje: tako osebno in občestveno druženje z Gospodom 
kakor tudi misijonsko poslanstvo v širši družbi. Možnosti 
za to je veliko - kakor je tudi raznoliko mnoštvo darov, s 
katerimi nas je Gospod obdaril, ko nas je izbral za sodel-
avce v svojem odrešenjskem načrtu. Naše prošnje in klice 
na pomoč bo Gospod lahko uslišal le, če bomo mi slišali in 
uresničili njegove. Zato ne recimo, da se ne izplača. Prav 
vsak kamenček, četudi še tako neznaten, šteje. V mesecu, 
ki je pred nami, bo priložnosti za udejanjanje vere veliko. 
Svetovni dan bolnikov (11. februarja) bo priložnost, da 
izkažemo hvaležnost vsem našim bratom in sestram, ki s 
trpljenjem zadoščujejo za grehe sveta. Naj nam bo njihov 
zgled spodbuda, da bomo tudi mi v prihajajočem postnem 
času dejavno prispevali svojo žrtev v zakladnico milosti.  S 
svojim zgledom dokažimo, da so kulturne vrednote v slo-
venskem narodu še žive in ponosno praznujmo slovenski 
kulturni praznik. 9. februarja, ko bo v naši župniji celod-
nevno  češčenje, pa v zaupanju in hvaležnosti ponižno 
pokleknimo pred Njega, ki je vir  miru in sprave, ki ju naša 
družba nadvse potrebuje. 

S. P.
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JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 
2. februar
Na ta dan se spominjamo dogodka, ko je Marija 
prvorojenca Jezusa prinesla v Jeruzalem, da bi ga 
darovala Gospodu. 
Žene, ki so prinesle otroke za daritev, so se 
običajno zbrale na stopnicah ob oltarju, kjer je 
duhovnik nato opravil obred. Med te žene se je 
pomešala tudi Marija, ki je prišla v tempelj, da bi 
izpolnila vse, kar so določali Mojzesova postava 
in judovski verski predpisi. Četudi bi kdo opazil 
neznano ženo iz Galileje, ne bi nikomur prišlo na 
misel, da bi v njenem otroku iskal obljubljenega 
Mesija. 
Veliko dejanje Gospodovega darovanja je ostalo 
popolnoma skrito ljudem, čeprav se je prav v tis-
tem trenutku začenjalo darovanje velike »maše 
sveta«, tiste maše, ki se bo nekaj let pozneje 
končala na vzpetini Kalvarije. Samo nebeški Oče 
je videl in vedel za vrednost te daritve svojega 
Sina in njegove človeške matere Marije. Marija 
kakor svečenica dviga k nebeškemu Očetu na svo-
jih rokah Božjo žrtev. Ona je »orodje odrešenja«, 
poklicana in izbrana, da kot pomočnica stoji svo-
jemu Božjemu Sinu ob strani vse do bridkega 
konca življenja. Na to jo, po Božjem navdihnjen-
ju, opozori starček Simeon. Marija čuti, da je to 
eden od tistih preobratov v njenem življenju, ko 
se mora ponovno zavestno odločiti za sodelovan-
je z Božjimi načrti, ko mora ponovno izreči svoj 
»zgodi se!« Pripravljenost njenega Božjega otroka 
na popolno žrtev kliče tudi njo k enaki priprav-
ljenosti. In Marija daje Bogu več kakor svoje 
življenje, daruje Jezusa, svojega otroka, daruje 
svoje vse. Tega, kar se je dogajalo v Marijinem 
srcu, ni opazil nihče razen nebeškega Očeta, »ki 
vidi na skrivnem«. On zna ceniti Marijino žrtev, 
Bog ve za vrednost njenega darovanja. 
Maše na praznik bodo v cerkvi ob 7h, 9h in 19h. Pri 
vseh mašah bo blagoslov sveč, ki jih boste lahko tudi 
kupili.
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 
9. febuar
Celodnevno češčenje svetega Rešnjega telesa 
v naši župniji  obhajamo vsako leto v soboto 
v bližini 10. februarja. V nekdanji ljubljanski 
nadškofiji je vsaka župnija častila Jezusa en dan 
v imenu vse nadškofije. S češčenjem Jezusa v 
sv. Rešnjem telesu pokažemo največjo zahva-
lo za vse, kar od njega prejemamo. Župnijsko 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

21. februar -
SV. PETER DAMIANI

Rodil se je 1007 v Ra-
veni v revni družini z 
mnogimi otroki kot 
najmlajši. Mati se ga je 
hotela znebiti in mu je 
odrekla hrano, na pri-
govarjanje pa ga je le 
oddojila. Kot majhnega 
ga je k sebi vzel eden od 
starejših bratov. Brat 
Damijan, ki je bil mestni 
župnik, mu je omogočil 
šolanje in Peter je tako 
iz hvaležnosti prev-
zel tudi njegovo ime 
– Peter Damiani. Bil je 
tako bister, da je kmalu 
ustanovil svojo lastno 
šolo. Iz skrbi, da ga ne 
bi premamile strasti 
po posvetnih mikih, se 
je leta 1035 umaknil v 
samostan, kjer je živel 
kot puščavnik. Postal je 
tudi predstojnik samo-
stana. Papež ga je 1057 
poklical v Rim in ga 
imenoval za kardinala 
in škofa v Ostiji. Na nje-
govo željo so ga 1065 
razvezali škofovskih 
dolžnosti. Zaradi mrz-
lice pa je umrl 1072 v 
samostanu v Faenzi.



češčenje je dan, ko se preprosto odpravimo k Je-
zusu na obisk in pri njem ostanemo, morda pol 
ure, eno uro ali dve. Ganejo nas Jezusove besede, 
namenjene njegovim učencem: »Tako, eno uro 
niste mogli ostati budni z menoj« (Mt 26,40b)? K 
češčenju prihajamo, da molimo skupaj z njim. Na 
dan celodnevnega češčenja bosta sveti maši ob 7h in 9h 
dopoldne. Ob 18.30 bo sklep češčenja z litanijami in sv. 
mašo. Sklep celodnevnega češčenja bo vodil g. Damjan 
Štih, župnik v Škocjanu in na Bučki pri Novem mestu. 
Vabljeni ste, da se, kolikor le morete, držite molitvenih 
ur. 
URE MOLITVE, 9. februar 2013
7.00 sveta maša
7.45 - 9.00 upokojenci in drugi
9.00 sveta maša
9.45 - 10.30 veroučenci osnovne šole
10.30 – 11.30 mladinci in študentje
11.30 – 12.30 duhovniki in molitev za duhovne poklice
12.30 - 14.30 molitvena skupina
14.30 - 15.30 Studenec/Slape/Fužine
15.30 - 16.30 Kašelj/Vevče
16.30 - 17.30 Polje /Novo Polje
17.30 -18.30 skupno češčenje
18.30 sklep češčenja z litanijami Srca Jezusovega 

in sv. mašo (Damjan Štih, župnik iz Škocjana pri NM)

POSTNI ČAS
V sredini meseca februarja (13. februarja) bomo 
vstopili v postni čas. Postni čas je del cerkve-
nega leta, ko naj bi bolj poglobljeno živeli svoje 
krščanstvo. Postni čas je čas odpovedi, molitve, 
duhovnega poglabljanja. Jezus sam nam na tem 
mestu prihaja naproti v odlomku iz Matejevega 
evangelija, ki ga beremo na pepelnično sredo.
Jezus najprej govori o miloščini, se pravi o odnosu 
do bližnjega. Bližnji je prvi, ki ga moramo v post-
nem času opaziti in mu stopiti naproti s konkret-
nimi dejanji. Jezus na prvo mesto postavlja od-
nose med ljudmi. Med nami. Miloščina je v tem, 
da tistemu, ki je v potrebi, dam tisto, kar mu kot 
človeku pripada. To so darovi, ki jih posedujem, a 
niso »moji«, so mi le dani na posodo, kot umnemu 
gospodarju. Miloščina v postnem duhu pa je tudi 
tisto, kar dejansko sam potrebujem, a se temu od-
povem iz ljubezni. Gre torej že za duhovno vajo.
Jezus na drugo mesto postavi molitev, se pravi od-
nos do Boga. V molitvi na samem, v tihoti srca, se 

         misel meseca

Vsak dan naj ti bo 
kakor poslanec Boga, 
ki ga moraš dostojno 
sprejeti. 

(ruski pregovor)

         abc krščanstva

PETA ZAPOVED
III. Ohranjanje miru
IZOGIBANJE VOJNI
Peta zapoved prepo-
veduje prostov-
oljno uničevanje 
č l o v e k o v e g a 
življenja. Vsakdo iz-
med državljanov in 
vladajočih je dolžan 
delati za to, da bi se 
izognili vojnam. Stro-
go je treba upoštevati 
natančne pogoje zako-
nite obrambe z vojaško 
silo. Javne oblasti 
imajo v tem primeru 
pravico in dolžnost, 
da državljanom 
naložijo obveznosti, 
ki so potrebne za 
narodno obrambo. 
Treba je spoštovati in 
človekoljubno ravnati 
s tistimi, ki se ne bo-
jujejo, z ranjenimi, vo-
jaki in ujetniki. Vsako 
vojno dejanje, ki meri 
na uničenje celih mest 
z njihovim prebivalst-
vom brez razlikovanja, 
je zločin proti Bogu in 
proti človeku. Vse, kar 
je storjenega za pre-
magovanje krivic, pris-
peva h graditvi miru in 
k izogibanju vojnam.
(prim. KKC 2307-2317)



posamič in v skupnostih, poklicani, 
da v značilnih okoliščinah vsakdanje-
ga življenja o svoji veri javno pričujejo 
pred drugimi: »Sama družbena nara-
va človeka zahteva, da dejanje vere 
izraža navzven, se z drugimi pogo-
varja o verskih zadevah in izpove-
duje svojo vero v obliki skupnosti.« 
Ker gre predvsem za rast do najvišje 
stopnje svetosti življenja – kolikor 
je to na tem svetu mogoče – se pravi 
za doseganje najvišje stopnje čistosti 
duše, bo lahko zelo koristil veliki dar 
odpustkov, ki ga Cerkev v moči od 
Kristusa podeljene oblasti ponuja 
vsem tistim, ki ob potrebni priprav-
ljenosti izpolnijo posebne predpise 
za njihovo doseganje. Tako se razo-
deva »zaklad Cerkve«, ki ga »dodatno 
bogatijo tudi zasluge blažene Božje 
Matere in vseh izvoljenih, od prvega 
pravičnega do zadnjega«. V letu vere, 
ki je razglašeno od 11. oktobra 2012 
do vključno 24. novembra 2013, mo-
rejo popolni odpustek od časnih kazni 
za lastne grehe, ki ga podeljuje Božje 
usmiljenje in ga lahko namenijo za 
pokoj duš rajnih vernikov, pridobiti 
vsi verniki, ki so zares spokorjeni, ki 
so pravilno opravili sv. spoved, prejeli 
zakramentalno obhajilo in molili po 
namenu svetega očeta: 
a. – vsakič, ko se udeležijo vsaj treh 
nagovorov med svetimi misijoni ali 
vsaj treh predavanj o odlokih 2. vati-
kanskega cerkvenega zbora in o vse-
bini Katekizma katoliške Cerkve v 
katerikoli cerkvi oziroma na primer-
nem kraju; 
b. – vsakič, ko kot romarji obiščejo 
eno od papeških bazilik, krščanske 
katakombe, stolnico, svet kraj, ki ga 
za leto vere določi krajevni ordinarij 
(npr. izmed manjših bazilik in svetišč, 
posvečenih blaženi Devici Mariji, 
svetim apostolom in svetim zavetni-
kom), in se tam udeležijo kakšnega 
svetega bogoslužja ali se vsaj 
zadržijo za primeren čas zbranosti 
in pobožnega premišljevanja ter 
ga končajo z molitvijo očenaša, ve-
roizpovedi v katerikoli veljavni obli-
ki, s prošnjami k blaženi Devici Ma-
riji in, odvisno od primera, k svetim 
apostolom ali zavetnikom; 

Bogu izročimo. Ne z množino besed, 
ampak v zaupanju, da dobri Oče že 
vnaprej ve, kaj mislimo povedati ali 
prositi. Smisel molitve je, da znamo 
prisluhniti Božjemu nagovoru in se 
po njem ravnati.
Na tretjem mestu Jezus omenja post. 
V postu se odpovedujemo stvarem, ki 
nas odvračajo od Boga. Post je torej 
duhovna vaja »pogleda onkraj« sebe 
in utrjevanja volje. Današnji čas je ve-
likokrat mehkužni čas, ko trdne volje 
sploh ne zmoremo. Zdaj je pravi čas, 
da o tem razmislimo in preverimo, 
čemu se lahko odpovemo. Zaradi 
bližnjega, Boga in sebe. 40 dni je pred 
nami. Bomo po njih boljši?

ODPUSTKI V LETU VERE
Za dan petdesete obletnice sloves-
nega odprtja 2. vatikanskega eku-
menskega koncila je sveti oče Be-
nedikt XVI. določil začetek leta, 
posebej posvečenega izpovedovanju 
resnične vere. Leto vere je namenje-
no tudi  njenemu pravemu razlaganju 
z branjem, ali še bolje, s pobožnim 
premišljevanjem koncilskih odlokov 
in resnic, zapisanih v Katekizmu 
katoliške Cerkve, ki ga je izdal blaženi 
Janez Pavel II. ob trideseti obletnici 
začetka koncila z jasnim namenom, 
»pripraviti vernike, da bi ga bolje 
sprejemali in širili njegovo poznavan-
je ter uporabo«. V času zelo globokih 
sprememb, ki jih doživlja človeštvo, 
želi sveti oče Benedikt XVI. z napo-
vedjo leta vere povabiti Božje ljudst-
vo, katerega vesoljni pastir je, »naj 
se pridruži Petrovemu nasledniku v 
času duhovne milosti, ki nam jo daje 
Gospod, da bi se spomnili dragocene-
ga daru vere«. Vsi verniki bodo imeli 
»priložnost izpovedati vero v vsta-
lega Gospoda … po stolnicah in cer-
kvah po vsem svetu, po [svojih] hišah 
in družinah, da bi vsak začutil glo-
boko potrebo po boljšem poznavan-
ju in posredovanju vere prihodnjim 
rodovom. Poleg tega so vsi verniki, 

            leto vere



c. – vsakič, ko se v dnevih, ki jih za 
leto vere določi krajevni ordinarij 
(npr. na praznike Gospoda, blažene 
Device Marije, apostolov in zavetni-
kov ali sedeža sv. Petra) na katerem 
koli svetem kraju udeležijo slovesne-
ga praznovanja evharistije ali molit-
venega bogoslužja ter izpovedo vero 
v kateri koli veljavni obliki; 
d. – ko na poljubno izbran dan med 
letom vere pobožno obiščejo krstni 
kamen ali drug kraj, kjer so prejeli 
zakrament krsta in pri tem obnovijo 
krstne obljube po katerem koli veljav-
nem obrazcu. Škofje v škofijah bodo 
lahko ob najprimernejšem dnevu 
znotraj tega obdobja pri osrednjem 
praznovanju (npr. 24. novembra 
2013, na praznik Jezusa Kristusa, 
Kralja vesoljstva, ko se bo sklenilo-
leto vere) podelili papeški blagoslov 
s popolnim odpustkom, ki ga morejo 
prejeti vsi verniki, ki bodo ta blago-
slov prejeli pripravljeni. Zares spo-
korjeni verniki, ki iz resnih razlogov 
ne bodo mogli prisostvovati tem 
praznovanjem (predvsem vse redov-
nice, ki živijo v samostanih s stalno 
klavzuro, samotarji in puščavniki, 
zaporniki, starejši, bolni in tisti, ki 
so v bolnišnicah ali na drugih krajih 
zdravljenja oziroma neprekinjeno po-
magajo bolnikom …), bodo popolni 
odpustek prejeli pod enakimi pogoji, 
če bodo v duhu in mislih združeni z 
navzočimi verniki, še posebej v času 
televizijskega in radijskega prenosa 
besed svetega očeta ali škofov po 
škofijah, doma ali tam, kjer se zaradi 
ovir nahajajo (npr. v kapeli samo-
stana, bolnišnice, zdravilišča, zapora 
…), molili očenaš, veroizpoved v ka-
teri koli veljavni obliki in druge pri-
merne molitve po namenih leta vere 
ter darovali svoje trpljenje oziroma 
stiske svojega življenja.

KOLEDOVANJE A. D.  2013
Koledovanje v naši župniji je že kar 
tradicionalno. Tudi letos se je zbralo 

            župnijsko dogajanje

47 otrok in mladih, ki so v sedmih 
skupinah odšli oznanjat veselo no-
vico, da je Jezus med nami. Po poti 
jih je spremljal Božji blagoslov, ki 
so ga prejeli pred svojih odhodom. 
Svoje poslanstvo so opravili veselo. 
Zbrali so veliko darov za uresničitev 
letošnjih načrtov misijonarjev. Za 
zaključek in zahvalo so se v župnišču 
pogostili s pico. Fotografije letošnjega 
koledovanja si lahko ogledate tudi na 
župnijski spletni strani.
BOŽIČNI KONCERT 
V petek, 4. januarja 2013, po večerni 
sveti maši smo v naši cerkvi na kon-
certu lahko podoživeli skrivnost 
božične noči. Pod vodstvom priznane 
dirigentke gospe profesorice Helene 
Fojkar Zupančič so pevke in pevci   
Zbora sv. Nikolaja iz Litije, oblečeni v 
štajerske, goriške, gorenjske, dolenj-
ske in belokranjske narodne noše, 
najprej izvedli Slovenski božič sklad-
atelja Matije Tomca. Scensko in kos-
tumsko domiselno izvedbo je poleg 
ubranega petja premišljeno dopolnila 
izvrstna spremljava Tomaža Sevška 



na harmoniju, ki je sami izvedbi še 
dodala pridih domačnosti.
V drugem delu koncerta se je predsta-
vil Nikolajev otroški zbor, ki ga vodi-
ta zborovodkinji Vita Kralj in Lavra 
Zupančič. Ob instrumentalni sprem-
ljavi klavirja, kontrabasa, harmonike 
in kitare so zazvenele božične pesmi 
in kolednice iz posameznih sloven-
skih pokrajin ter dve božični pesmi še 
živeče ameriške skladateljice Marie 
Pooler v prevodu Irme Močnik.
Nato so se pred oltar zopet vrnili pev-
ke in pevci Zbora sv. Nikolaja in pod 
vodstvom Fojkar Zupančičeve ter ob 
Sevškovi spremljavi na harmoniju v 
sklepnem delu koncerta zapeli še pet 
del iz zakladnice slovenskih božičnih 
zborovskih pesmi: Pastirci kam hitite 
(Vavken), Počivaj milo detece (Ačko), 
Radujte, vsi krogi se zemlje (Tomc), 
Slava Bogu na višavah (Kramarjeva 
zbirka), ter ga zaključili z Božično 
nočjo (Rener).
Za dodatek sta oba gostujoča zbora 
skupaj zapela Gruberjevo Sveto noč, 
pri čemer so na povabilo dirigentke 
tretjo kitico zapeli tudi poslušalci do-
bro obiskanega koncerta.

OGLED JASLIC
V soboto 19. 1. smo šli ministranti, 
skupaj z gospodom župnikom in du-
hovnim pomočnikom, na izlet. Zbrali 
smo se ob 8.30 uri pred župniščem, 
kjer smo se porazdelili po avtomobi-
lih. Pri prevozu je pomagal tudi brat 
Jože iz Olimelj, ki je te dni na dopustu 
doma. Odšli smo na ogled nekaterih 
okoliških jaslic. Najprej smo si og-
ledali jaslice v cerkvi sv. Petra v Lju-
bljani. Pot smo nadaljevali proti cer-
kvi na Rakovniku, kjer je prejšnje leto 
potekalo Čarno jezero. Po ogledu teh 
jaslic smo odšli na Dolenjsko, v cer-
kev Žalostne Matere Božje v Stično. 
Na poti domov smo se ustavili še v 
Višnji Gori. Tamkajšnji župnik nam 
je postregel s pijačo in piškoti. Jaslice 
so nam bile povsod všeč. Za konec 
druženja smo šli še na pico v pice-

rijo Jurman. Lepo je bilo preživeti 
dopoldan v krogu prijateljev. Zahva-
ljujemo se g. župniku in duhovne-
mu pomočniku za lep sobotni izlet. 
Želimo si, da bi takih druženj bilo še 
veliko in  da bi se nam pridružili še 
drugi ministranti. 

Luka Tomše

                                                                                                                            
KRSTI
Vseh: 23; deklic 10, dečkov 13. Od 
tega je bilo 6 krščencev iz cerkvenega 
zakona, iz civilnega 1, nezakonska 
2, iz zunajzakonske skupnosti 14. 
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 22 otrok 
(10 deklic in 12 dečkov).
BIRMA
Birmancev je bilo 35 (19 deklet in 16 
fantov).
POROKE
V naši župniji se je lani poročilo 6 pa-
rov.
POGREBI
Vseh: 57; žensk 22; moških 35. 
Najstarejša ženska je dočakala dobrih 
98 let, moški 90 let in pol. Najmlajša 
ženska je umrla pri 60 letih in pol, 
najmlajši moški pa v 19. letu starosti. 
Povprečna starost umrlih je bila pri 
ženskah dobrih 82, pri moških 73 let 
in pol. S svetimi zakramenti je bilo 
previdenih 23, od tega jih je 14 pre-
jelo samo sv. bolniško maziljenje, 9 

            statistika za leto 2012



pa tudi sveto popotnico – obhajilo. 15 
jih ni prejelo sv. zakramentov zaradi 
nenadne smrti, 13 pa zato, ker sami 
ali njihovi svojci niso poskrbeli za to. 
Če bi se bolj zavedali pomena sve-
tih zakramentov, bi tistim, ki zaradi 
starosti ali bolezni sami ne morejo 
v cerkev ali jih doleti huda bolezen, 
omogočili, da bi prejeli sveto obha-
jilo in bolniško maziljenje. Pri vseh 
zakramentih prihaja do izraza dosto-
janstvo in pomen svobode, Božje 

in naše: Božje, ker se je Bog v svoji 
svobodi odločil deliti svoje milostne 
darove po svetih zakramentih, naše, 
ker s prejemanjem svetih zakramen-
tov izražamo svoj odnos do Boga, do 
sebe in svoje večnosti. Prav takrat, 
ko se spričo svoje bolezni ali bolezni 
svojega bližnjega čutimo brez moči, 
smo še vedno pri moči, odpreti se za 
Božji dar njegove bližine in njego-
vega usmiljenja. V stiski preveč hitro 
otrpnemo in postanemo trdi do sebe 

KRSTI

POROKE

POGREBI



in svojega bližnjega. Z odprtostjo 
za Božjo bližino v zakramentih in s 
skrbjo za bližnje, da jim omogočimo 
prejem svetih zakramentov, se izraža 
zdrav čut usmiljenja do samega sebe 
in tistega, ki potrebuje naše sočutje.
NEDELJNIKI
Pomladansko štetje nedeljnikov smo 
imeli na tiho nedeljo, 25. marca 2012, 
jesensko pa na 33. nedeljo med letom, 
18. novembra 2012. Povprečje  pom-
ladanskega in jesenskega štetja pri 
sobotni večerni in nedeljskih mašah 
je bilo 898 vernikov, od tega spomla-
di 893, jeseni pa 903. Povprečno se je 
v letu 2012 nedeljske maše v soboto 
zvečer ali v nedeljo udeleževalo 446 
žensk, 266 moških in 186 otrok.
KARITAS V ŠTEVILKAH
V lanskem letu smo s hrano, obleko 
in plačilom položnic pomagali 101 
družini, 31 posameznikom in 202 
otrokoma, kar je skupaj okoli 400 
ljudem. Zbrali smo z dobrodelnimi 
akcijami (1714 €), darovi dobrot-
nikov (1643 €) ter nedeljo Karitas 
(1393 €) skupaj 4750 €. Od tega smo 
plačali položnice družinam v vred-
nosti 1047 €, starejšim 850 €, posam-
eznikom 1010 € in otrokom 1105 €. 
Poleg tega smo razdelili okoli 500 kg 
oblačil, otroške opreme in šolskih 
potrebščin. Vse to je bilo storjeno v 
3000 in več urah prostovoljnega dela. 
Hvala vsem rednim in občasnim so-
delavcem Karitas ter dobrotnikom.
OBISKANOST ŽUPNIJSKEGA 
SPLETNEGA MESTA
Spletno mesto naše župnije smo v 
prenovljeni in sodobnejši podobi 
objavili septembra 2010. Z uradno 
objavo pa se je življenje tega vsestran-
sko informativnega medija šele zares 
začelo, saj ga s številnimi obvestili in 
novicami o aktualnem dogajanju v 
župniji nenehno dopolnjujemo.
Poleg priprave vsebin spletno 

uredništvo ves čas tudi skrbno 
spremlja statistiko obiskanosti. Naše 
župnijsko spletno mesto vsak mesec 
obišče nekaj več kot 1100 različnih 
obiskovalcev. Povprečen obiskovalec 
ga obišče 1,6-krat na mesec in si pri 
vsakem obisku ogleda v povprečju 11 
strani. Podrobnejše podatke o obiska-
nosti si lahko ogledate tudi v tabelah 
na naslednji strani.
Spletno mesto je najbolj obiskano 
spomladi, pred zaključkom šole, v 
času intenzivne priprave na zakra-
mente (birma, obhajilo), pred večjimi 
cerkvenimi prazniki ter na začetku 
šolskega leta, ko je več povpraševanja 
po informacijah glede verouka. 
Najmanjši obisk opažamo v času 
počitnic. Na dan beležimo od 50 do 
100 obiskov, v povprečju okrog 60.
Najbolj obiskane strani spletnega 
mesta so pričakovane: prva stran, 
tiskana oznanila, urnik svetih maš, 
obvestila in župnijsko dogajanje, na-
povednik dogodkov, mašni nameni ta 
teden, prazniki in pobožnosti ta me-
sec.
Večina obiskovalcev obišče naše 
župnijsko spletno mesto direktno z 
vpisom spletnega naslova v brskal-
nik. Manjši delež obiskovalcev pa 
najde spletno mesto tudi prek iskal-
nikov, med njimi največ obiska pris-
pevata najdi.si in google.com. Najbolj 
priljubljene ključne besede, ki prek 
iskalnikov vodijo na naše spletno 
mesto, so: župnija, polje, cerkev, bir-
ma, obhajilo in verouk, najpogostejša 
iskalna fraza pa je »župnija ljubljana 
polje«.
Naša statistična orodja kažejo, da ima 
več kot 85% obiskovalcev povezavo 
na župnijsko spletno stran shranjeno 
med priljubljenimi povezavami, na 
RSS pa je naročenih manj kot 10 % 
obiskovalcev.
Letošnjo pomlad na našem spletnem 
mestu načrtujemo nekaj izboljšav. 
Olajšati želimo dostop do mesečnih 
in tedenskih tiskanih oznanil v elek-



tronski obliki. Pri prikazu dogodkov 
bomo dodali tudi čas začetka do-
godka. Poleg tega želimo odpraviti še 
nekaj manjših napak, ki smo jih od-
krili v času uporabe spletnega mes-
ta. Največja novost pa bo zagotovo 
prikaz knjižnega gradiva župnijske 
knjižnice. Ta bo predvidoma na voljo, 
ko bo knjižnica toliko urejena, da bo 
lahko odprla vrata obiskovalcem in 
bo mogoča tudi izposoja knjig.
Če pri svojem obisku naletite na 
kakršne koli težave pri pregledovan-
ju ali pogrešate kakšne informacije 
in vsebine, vas prosimo, če nam to 

sporočite na info@zupnija-ljpolje.si.
Poleg tega vas vabimo k rednemu 
spremljanju župnijskega dogajanja, 
ki ga objavljamo na internetnem 
naslovu: www.zupnija-ljpolje.si
GOSPODARSKO POROČILO
Župniji Ljubljana Polje je do kon-
ca koledarskega leta 2012 uspelo 
dokončno opremiti župnišče in vr-
niti vse dolgove, ki so nastali zaradi 
obnove župnišča. To smo zmogli s 
pomočjo vaše velikodušnosti, pod-
pore in razumevanja, s katerim ste 
vseskozi spremljali obnovo. 
Ob začetku kurilne sezone smo obn-
ovili oz. nadomestili poškodovano 
napeljavo in črpalke v kurilnici pod 
kapelo, saj zaradi starosti (35 let) 
niso bile več uporabne.
V letošnjem letu bi radi prekrili 
streho na cerkvi, ker je že močno 
poškodovana in potrebna temeljite 
obnove. Po potrebi bomo zamenjali 
tudi poškodovano ostrešje. 
V pripravi so tudi osnutki za krstilni-
co v župnijski cerkvi, ki jo načrtujemo 
s pomočjo p. Marka Ivana Rupnika in 
njegovih sodelavcev. Vsekakor boste 
z dogajanjem v prihodnje še seznan-
jeni. 
Kot vas je že obvestila Pošta Ljubljana 
Polje, bo zaradi obnove poštne zgrad-
be prihodnjega pol leta poštni urad v 
kaplaniji (po dogovoru z župnijo).
Za pomoč pri vsem, kar smo in še 
bomo storili, se vam iskreno zahvalju-
jem in naj vam Bog stoterno povrne.

POSTNA PREDAVANJA
V postnem času se bodo v naši župniji
zvrstila tri predavanja z zanimivimi
gosti. Vabimo vas k čim številnejši
udeležbi.

           dogodki 



Torek, 19. 2. 2013, ob 19.30
Zakonca Marija in Andrej 
Štremfelj, alpinista in srednješolska 
učitelja:
POT K BOGU PREK GORA
Torek, 5. 3. 2013, ob 19.30
Dr. Anton Štrukelj, dr. dogmatične 
teologije in redni prof. na TF:
JEZUS IZ NAZARETA PAPEŽA BE-
NEDIKTA XVI (2. in 3. del).
Torek, 12. 3. 2013, ob 19.30
Vida Tomažič, šolska sestra, mag. 
psihologije:
ZAUPAJ, HČI (»Dovolj ti je moja 
milost. Moč se dopolnjuje v sla-
botnosti.« /2 Kor 12,9/)
KULTURNI VEČER
Gledališka skupina Polna luna vas 
skupaj s prijatelji v počastitev kultur-
nega praznika vabi na literarni večer,
ki bo v četrtek, 7. februarja, ob 19.45 
v župnijski dvorani.
DEKANIJSKI MOLITVENI DAN
Letošnji dekanijski molitveni dan 
za duhovne poklice na Fužinah bo v 
soboto, 16. februarja. Naša župnija 
bo imela molitveno uro od 11h do 
12h. Dobimo se v cerkvi na Fužinah. 
Vljudno vabljeni.
ZIMSKE POČITNICE
Šolske in veroučne počitnice bodo od 
ponedeljka, 24. februarja, do petka, 
1. marca 2013. Naj vas na počitnicah 
spremlja Božji blagoslov.
ZAHVALA
Ob bolezni in operaciji sem bil 
deležen vaših molitev in dobrih želja, 
katerim je prisluhnil tudi Bog in me 
ohranil pri življenju. Na tem mestu 
bi se rad zahvalil vsakemu posebej in 
vsem skupaj za vaše molitve. Še en-
krat hvala. 
                                             Tone Fortuna
POSTNO ROMANJE, 9. marec 2013
Letos se bomo odpravili med naše 

rojake v Porabje na Madžarsko. 
Obiskali bomo gospodarsko in kul-
turno središče Porabja Monošter. 
Pot nas bo med valovitimi gori-
cami vodila v Gornji Senik, kjer se 
nam bo pridružila domačinka in 
nas popeljala skozi zanimivosti ob-
mejne deželice. V Monoštru bomo 
občudovali prelepo baročno cerkev, 
kjer bomo imeli tudi sv. mašo. Obis-
kali bomo tudi sedež Zveze Slovencev 
na Madžarskem in uredništvo slo-
venskega časopisa ter slišali mnogo 
zanimivega o današnjem življenju 
in delu naših rojakov. Kosilo bo v 
slovenskem hotelu Lipa. Popoldne 
nas bo pot vodila nekoliko severneje 
čez reko Rabo v kraj Jak. Tam bomo 
obiskali najlepšo madžarsko roman-
sko cerkev (nekoč je tam stala bene-
diktinska opatija). Monumentalna 
opatijska cerkev je bila grajena v času 
od leta 1214 do 1256. Po ogledu se 
bomo mimo avstrijskega Gradca in 
Maribora vrnili v Ljubljano, kamor 
bomo prispeli med 22. in 23. uro. 
Cena romanja z vključenim kosilom, 
vodstvom in vstopninami je 40 €. 
Odhod avtobusa bo ob 6.00 izpred 
cerkve v Polju. Prijave sprejemamo 
do zapolnitve mest.
ROMANJE V RIM, 2. do 6. april 2013
Med mnogimi pobožnostmi, ki jih 
Cerkev v letu vere priporoča, so tudi 
romanja, zlasti romanja k izvirom, 
to je na kraje, od koder izvira naša 
krščanska pripadnost in tradicija. K 
temu prav gotovo spada tudi romanje 
v Rim. V večno mesto Rim bomo ro-
mali v tednu po veliki noči od torka, 
2., do sobote, 6. aprila. Po poti bomo 
obiskali tudi Assisi in Orvieto. Pro-
gram romanja in druge informacije 
bodo na voljo v sredini meseca febru-
arja. Nameščeni bomo v slovenskem 
zavodu Slovenik, kjer trenutno živita 
tudi naša rojaka s. Sonja Pirc in g. 
Matjaž Celarc. 



Vili Bitenc, Franc Kukovica, Antonija Irt, Jože 
Bručan

Jurij Sevšek

+Jože Grabnar: 4M (Mari Grabnar), 4M (družina 
Dovč), 1M (družina Plut), 3M (družina Bolta), 5M 
(žena Frančiška), 5M (sin z družino), 1M (MPZ 
župnije Ljubljana Polje)/za duše v vicah, 1M (Leo-
pold Rožič)/+Franc Kukovica: 3M (Kukovičevi iz 
Kresniških Poljan), 5M (Zupančičevi in Kokaljevi), 
2M (sestra Milka), 1M (Diana Lužar), 5M (sosedje), 
1M (sestrična Albina iz Kresnic)/+Antonija Irt: 1M 
(Mija iz Podgrada), 2M (sestra Milena)/+Vili Bitenc: 
1M (Paternostrovi), 1M (Kamnarjevi)  

Za obnovo župnišča: 200 € (n. n.); za streho na cer-
kvi: 500 € (n. n.), 50 € (n. n.) za rože: 20 € (M. H.), 20 
€ (n. n.); TRIKRALJEVSKA AKCIJA: 2530 € ; OTRO-
CI ZA OTROKE: 348,78 €       
Vsem darovalcem Bog povrni!

7. 2. - v tišini/14. 2. - mlajši zakonci/21. 2. - svetopi-
semska skupina/28. 2. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

3. feb. - 4. nedelja med letom 
  800   	 1b.    Angelca Novak		
	            2b.	 Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Mojca Avbelj
		   2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Janja Groznik

10. feb. - 5. nedelja med letom   
800       	 1b.    Viki Vertačnik		
	            2b.	 Maja Virnik
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M. 
		   2b.	 Darja Gale 

17. feb. - 1. postna nedelja  
800       1b.     Olga Vrbošek		
	           2b.	 Sandi Parkelj
1000	   1b.	 Marjan Kuhelj
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Maks Sotošek
	            2b.	 Kati Rupnik

24. feb. - 2. postna nedelja         
800     	 1b.      Andrej Kocjančič		
          2b.	 Nada Tomažič
1000	   1b.	 Urška Vintar
		  2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	   1b.	 Janja Groznik
		  2b.	 Darja Gale

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 delavniki ob 7h  in 19h 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900
	 ob torkih in četrtkih 	

od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas: 
NLB 02054-0253243567
KRSTI 
5. nedelja med letom (10. 2.), 
priprava v četrtek, 7. 2., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



	  FEBRUAR - SVEČAN              koledar dogodkov

1 pet Brigita Irska, opatinja
2 sob Jezusovo darovanje - svečnica BLAGOSLOV SVEČ

3 ned 4. nedelja med letom; Blaž, škof, mučenec
Jezus ni prerok samo za Jude (Lk 4,21-30) 

BLAŽEV BLAGOSLOV

4 pon Gilbert, redovni ustanovitelj SREČANJE KARITAS

5 tor Agata, devica, mučenka
6 sre Pavel Miki, mučenec
7 čet Koleta (Nika), mučenka KULTURNI VEČER

8 pet Hieronim, red.; slov. kulturni praznik 
9 sob Apolonija (Polona), mučenka CELODNEVNO ČEŠČENJE

10 ned 5. nedelja med letom; Sholastika, redovnica
Apostoli pustijo vse in gredo za Jezusom (Lk 5,1-11) 

KRSTI/DAROVANJE 
ZA ŽUPNIJO

11 pon Lurška Mati Božja
12 tor Evlalija, mučenka
13 sre Pepelnica; Kristina, vdova PEPELJENJE

14 čet Valentin (Zdravko), mučenec ST. ZAKONSKA SKUPINA

15 pet Klavdij, redovnik ML. ZAKONSKA SKUPINA

16 sob Julijana, mučenka 3. ZAKONSKA SKUPINA

17 ned 1. postna nedelja; Aleš, spokornik
Jezus zavrne skušnjavca (Lk 4,1-13)

18 pon Frančišek Klet, mučenec
19 tor Bonifacij, škof POSTNO PREDAVANJE

20 sre Leon Sicilski, škof
21 čet Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj
22 pet Sedež apostola Petra PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

23 sob Polikarp, škof, mučenec

24 ned 2. postna nedelja; Matija, apostol
Jezus se med molitvijo spremeni (Lk 9,28-36)

25 pon Alojzij in Kalist, mučenec ZAČETEK ZIMSKIH POČITNIC

26 tor Aleksander (Branko), škof
27 sre Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik
28 čet Ožbolt (Osvald), škof


